
  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán: II. B                                     Listopad 2014 

Informace  17. 11. – státní svátek 

Akce, 
pomůcky 

 ve spolupráci se ŠD nás od pondělí 3. 11. čeká Barevný týden – děti vysvětlí podrobnosti o 
oblečení 

 pondělí 3. 11. – žlutá – loučíme se se sluníčkem 

 úterý 4. 11. – červená – šípky a jeřabiny pro zdraví 

 středa 5. 11. – hnědá – bramboriáda (děti si donesou alespoň jednu bramboru) 

 čtvrtek 6. 11. – oranžová – veselé čepice do smutných dnů 

 pátek 7. 11. – zelená – čarovný les 
 

 3. 11. – s sebou do školy: 

 reklamní leták libovolného supermarketu (může jich být i více) 

 ovoce – jablko, hruška, švestka, banán, pomeranč, mandarinka… (není nutné vše, 
doneste dle libosti a vlastní chuti) – některé ovoce použijeme na výtvarné tvoření, jiné 
sníme v podobě ochutnávek a ovocného salátu. 
 

 Děti z Lesní čtou společně: Pravidelně každý čtvrtek 1. vyučovací hodinu budeme číst 
společně s žáky V. B zajímavou knihu, kterou si doneseme z domova. Zvolte prosím knihu, 
kterou si můžeme ve škole ve své lavici několik týdnů nechat. Knihu ke čtení si žáci naší 
třídy přinesou již ve středu 5. 11. (první listopadový týden čteme již ve středu) 
 

 20. 11. – Spaní ve škole – téma „Známé české pohádky a pohádkové postavy“ 

 sraz ve škole v 17:30 hodin (akce není povinná) 

 s sebou: hygienické potřeby, ručník, oblečení na spaní, spacák, karimatku a 
polštářek, pití, něco na zub, penál  

 program: seznámení se jmény známých českých spisovatelů, čtení známých 
pohádkových knížek, hraní her 

 v pátek 21. 11. pokračujeme běžnou výukou dle rozvrhu 

 Prosím rodiče o pomoc se zajištěním čerstvého pečiva na páteční snídani.  
 

 25. 11. – Péče o zuby – do školy s sebou zubní kartáček 
 

 přelom listopadu a prosince – cesta do Kryštofova údolí – prohlídka kostela, betlémů, 
procházka do Noviny k viaduktu 

 vyrazíme hned ráno vlakem, návrat do školy na oběd 

 termín a podrobnosti upřesním 

 

 4. 12. – Večerní prohlídka ZOO (dobrovolná akce, děti mohou vzít své rodiče, starší i 
mladší sourozence…) – sraz v 17:00 u nového vstupu do ZOO 

 Děti v areálu ZOO potkají čerta, Mikuláše a anděla. 



  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Učivo:   

Čj 

 
M 

 

 
Prv 

  

 

Aj 

 

 Společné čtení ve třídě, ve školní knihovně, s páťáky 

 Druhy vět, znaménka na konci věty  

 Psaní v písance i do sešitu – opis, přepis, diktát vět 

 Dělení slov na konci řádku 

 Dělení hlásek – souhlásky, samohlásky 
 

 Sčítání a odčítání v oboru čísel do 20 s přechodem přes 10 

 Sčítání a odčítání v oboru do 100 po desítkách – porovnávání dvojciferných čísel, orientace 
na číselné ose 

 Řešení jednoduchých slovních úloh – tvoření zápisu a odpovědi 

 Geometrie – křivé, přímé a lomené čáry, rýsování úsečky (pravítko a tužka č. 3) 
 

 Ovoce – peckovice, malvice, bobule 

 Počasí na podzim 

 Les – jehličnatý, listnatý, lesní plody 
 

 Unit 2 – Monsters  

 Body parts 

 I´ve got…, I haven´t got… 

Domácí 
úkoly 

Zůstává v platnosti stále to samé – každý den od pondělí do čtvrtka je domácí úkol. I tento měsíc 
prosím, aby Vám doma děti každý den chvilku četly nahlas. 

 

Přeji příjemný listopad. 

AD + AT 

 


